
S Eucalyptus Gunnii 30-65cm/6 eukalyptus
blahovičník Gunnův NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 21:35
1/2

Kód produktu 445459 
Balení 0,4000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto
ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz



S Eucalyptus Gunnii 30-65cm/6 eukalyptus
blahovičník Gunnův NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 21:35
2/2

Popis
Eucalyptus gunnii, známý také jako gunniova
eukalyptová nebo Frosty Blue, je dekorativní strom
nebo keř pocházející z Tasmánie a jihovýchodní
Austrálie. Je oblíbený pro své krásné, kulaté, stříbřitě
modré listy, které mají voskovitý povrch a vytvářejí
jemný "frostový" efekt.

Co je Eucalyptus gunnii:
Vzhled: Má kulaté, měkčí, voskovité listy s
modrobílým nádechem. Zralé větve a listy mají
velmi dekorativní vzhled.
Velikost: Obvykle roste jako keř nebo menší strom,
do výšky může dosáhnout 2–8 metrů.
Využití: Výborně se hodí do okrasných zahrad, na
pěstování v kontejnerech nebo jako řezaná květina.
Jak se o něj starat:
Světlo: Má rád plné slunce, ale snese i trochu stínu.
Zálivka: Potřebuje pravidelnou, ale mírnou zálivku.
Půda by měla být dobře odvodněná, protože nesnáší
přemokření.
Půda: Nejlépe mu vyhovuje lehká, suchá, dobře
propustná půda. Může snést i mírné zasolení.
Teplota: Preferuje mírné klimatické podmínky, snáší
i mírný mráz, ale v chladnějších oblastech je vhodná
ochrana před silnými mrazy.
Řez: Při růstu jako keř lze provádět pravidelný řez,
který pomůže udržet tvar a podpoří růst nových
výhonů.
Využití: Vhodná do živých plotů, na výsadbu v
zahradách nebo do kontejnnerů.
Tip na závěr:
Eucalyptus gunnii je nenáročný a odolný, přesto je
důležité mu zajistit dostatek světla, suchou a dobře
odvodněnou půdu a chránit ho před těžkými mrazy,
pokud jej pěstujete v mírnějších klimatických
podmínkách.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 15,00 cm
Výška 30,00 cm
Hloubka 15,00 cm


